МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Р е г и с т р а ц и о н н ы й  3

о т

МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСТРОЙ РОССИИ)

ПРИКАЗ

от 2 0 1 4 . №Го f

Москва

Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной
платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров

федеральных государственных учреждений, находящихся в ведении
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации, и среднемесячной заработной платы работников этих
учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителей

руководителя и главного бухгалтера)

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 1, ст. 3; 2018, № 42,
ст. 6374) и пунктом 9 Положения об установлении систем оплаты труда работников
федеральных бюджетных, автономных и казенных учреждений, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа 2008 г. № 583
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 33, ст. 3852; № 40, ст.
4544; 2010, № 52, ст. 7104; 2012, № 21, ст. 2652; № 40, ст. 5456; 2013, № 5, ст. 396;
2014, № 4, ст. 373; 2016, № 51, ст. 7391; 2017, № 1349, ст. 6985; 2018, № 47, ст. 7262),
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной
платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров
федеральных государственных учреждений, находящихся в ведении Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации,
и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета
заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера):

а) для федеральных государственных учреждений, находящихся
в ведении Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации, штатная численность которых не превышает 700 (семьсот)
работников - в кратности 4;

б) для федеральных государственных учреждений, находящихся в ведении

требования энергетической эффективности здания

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm

2

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской
Федерации, штатная численность которых превышает 700 (семьсот) работников -
в кратности 6.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 7 декабря 2017 г. № 1635/пр «Об
установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы
руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров федеральных
государственных учреждений, находящихся в ведении Министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, и среднемесячной
заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы
руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 26 декабря 2017 г.,
регистрационный № 49462).

Министр В.В. Якушев

Приказ 810/пр

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm